
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 592

15 Οκτωβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δά−
σους εμβαδού εννιακοσίων έντεκα τετραγωνικών 
μέτρων (911,00 τ.μ), στη θέση «Χούντες», της Δ. Ε 
Πάργας του Δήμου Πάργας, Π.Ε Πρέβεζας ............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δάσους 
εμβαδού δέκα στρεμμάτων και επτακοσίων δέκα 
επτά τετραγωνικών μέτρων (10,717 στρ), στην πε−
ριφέρεια της Τοπικής Κοινότητας Βράχου Δημο−
τικής Ενότητας Ζαλόγγου του Δήμου Πρέβεζας, 
Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας» ............................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας της δασικής έκτασης που 
αποτελεί την ζώνη κατάληψης του παρανόμως δι−
ανοιχθέντος δρόμου μήκους 2.311 μέτρων και μέ−
σου πλάτους 5,5 μέτρων στη θέση «Άγιος Εσταυ−
ρωμένος» των δ.ε. Σούδας και Κεραμειών Δήμου 
Χανίων ..................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως συνο−
λικού εμβαδού 168,35 τ.μ., αποτελούμενη από τα 
τμήματα: (1) εμβαδού 132,35 τ.μ. και (2) εμβαδού 
36,00 τ.μ. στη θέση «Καϊάφας», τ.κ. Πραγματευτής 
δ.ε. Λεωνιδίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, της 
περιφερειακής ενότητας Αρκαδίας ............................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 50982/4224 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δάσους 

εμβαδού εννιακοσίων έντεκα τετραγωνικών μέτρων 
(911,00 τ.μ), στη θέση «Χούντες», της Δ.Ε Πάργας του 
Δήμου Πάργας, Π.Ε Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/ 27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 48844/2458/29−08−2012 αναφορά της 
Δ/νσης Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Δημοτική έκταση δάσους εμβαδού εν−
νιακοσίων έντεκα τετραγωνικών μέτρων (911,00 τ.μ), στη 
θέση «Χούντες», Δημοτικής Ενότητας Πάργας του Δήμου 
Πάργας, Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, η οποία 
αποψιλώθηκε παράνομα. Η έκταση απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασοπόνου 
Στέργιου Ταμπέκη, Υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών 
Πρέβεζας, με κλίμακα 1: 1000 και με στοιχεία 1− 2−3−4− 5−
6−7−8−9−10 −1, το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτικό δάσος.
Νότια: Με δημοτικό δάσος.
Ανατολικά: Με 167 τεμάχιο διανομής.
Δυτικά: Με δημοτικό δάσος.
Η ανωτέρω έκταση που παράνομα εκχερσώθηκε απο−

τελεί τμήμα του τεμαχίου 167 διανομής αγροκτήματος 
Αγίας Κυριακής και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτά−
σεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 26 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

5187

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.10.19 11:44:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5189

      Αριθμ. 54647/4533 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημοτικής έκτασης δάσους 

εμβαδού δέκα στρεμμάτων και επτακοσίων δέκα 
επτά τετραγωνικών μέτρων (10,717 στρ), στην περι−
φέρεια της Τοπικής Κοινότητας Βράχου Δημοτικής 
Ενότητας Ζαλόγγου του Δήμου Πρέβεζας, Περιφε−
ρειακής Ενότητας Πρέβεζας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής 
Μακεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 53247/2820/17−09−2012 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Πρέβεζας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 
ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Δημοτική έκταση δάσους εμβαδού 
δέκα στρεμμάτων και επτακοσίων δέκα επτά τετραγω−
νικών μέτρων (10,717 στρ), στην περιφέρεια της Τοπικής 
Κοινότητας Βράχου, Δημοτικής Ενότητας Ζαλόγγου 
του Δήμου Πρέβεζας, Περιφερειακής Πρέβεζας, η οποία 
καταστράφηκε από πυρκαγιά. Η έκταση απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δασοπό−
νου Στέργιου Ταμπέκη, Υπαλλήλου της Δνσης Δασών 
Πρέβεζας, με κλίμακα 1: 2000 και με στοιχεία 1−2−3−4−
5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−1, το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση και έχει όρια:

Βόρεια: Με δάσος και αγροτική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά. Με εθνική οδό.
Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, εμπίπτει στην κατηγο−

ρία των εκτάσεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/
1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 26 Σεπτεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



5190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5191

    Αριθμ. 6116/20−9−2012 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας της δασικής έκτασης που απο−

τελεί την ζώνη κατάληψης του παρανόμως διανοι−
χθέντος δρόμου μήκους 2.311 μέτρων και μέσου πλά−
τους 5,5 μέτρων στη θέση «Άγιος Εσταυρωμένος» 
των δ.ε. Σούδας και Κεραμειών Δήμου Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−

ματος των Ελλήνων.
2. Του άρθρου 5 Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Αποκέ−

ντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του άρθρου 7 Ν. 2503/ 
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας 
κ.λπ.».

3. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδ/σης και της Αποκ/νης Δ/σης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄ 229) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

5. Την απόφαση υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ 459 Β΄/
23−3−2011) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στου Γενικούς Δ/ντές, στους Προϊ−
σταμένους κ.λ.π» και ειδικότερα την περίπτωση Α8 που 
αφορά στην Εξουσιοδότηση του Γενικού Δ/ντή Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων να υπογράφει «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» την «Κήρυξη και άρση εκτάσεων 
ως αναδασωτέων (άρθ. 38, 41 και 44 Ν. 998/79)»

6. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκρι−
μένα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 σε συν−
δυασμό με την παραγρ. 2 άρθρου 3 και των παραγρ. 
1ε άρθρου 4 του ίδιου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήμερα.

Β) Τις διαταγές Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8−7−1980 
και β) 182447/3049/24−8−1980.

Γ) Την υπ’ αριθμ. 1262/1−3−2012 έκθεση φωτοερμηνεί−
ας του δασολόγου της Δ/νσης Δασών Χανίων Δήμου 
Δημητρίου.

Δ) Την υπ’ αριθμ. 5844/10−9−2012 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα δασικής έκτασης όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο από 21−2−2012 συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα εντοπισμένης επί αποσπασμάτων χάρτη 
Γ.Υ.Σ υπ’ αριθμ. 9408/2 και 9408/4, κλίμακας 1:5.000 και 
οριοθετημένης με συντεταγμένες κορυφών αυτής σε 
ΕΓΣΑ’ 87, η οποία αποτελεί την ζώνη κατάληψης παρα−
νόμως διανοιχθέντος δρόμου μήκους 2.311 μέτρων και 
μέσου πλάτους 5,5 μέτρων, στη θέση «Άγιος Εσταυρω−
μένος» των δ.ε. Σούδας και Κεραμειών Δήμου Χανίων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δασική έκταση που απο−
τελεί την ζώνη κατάληψης του παρανόμως διανοιχθέντος 
δρόμου μήκους 2.311 μέτρων και μέσου πλάτους 5,5 μέτρων 
στη θέση «Άγιος Εσταυρωμένος» των δ.ε. Σούδας και Κε−
ραμειών Δήμου Χανίων, όπως αυτή αποτυπώνεται στο 
από 21−2−2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, εντο−
πισμένης επί των αποσπασμάτων χάρτη Γ.Υ.Σ υπ’ αριθμ. 
9408/2 και 9408/4 κλίμακας 1:5.000 και οριοθετημένης με 
συντεταγμένες κορυφών αυτής σε ΕΓΣΑ’ 87, το οποίο 
θεωρήθηκε από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασής μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα, αυτή 
η εκχερσωμένη δασική έκταση είναι: η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της κατεστραμμένης αυτοφυούς θαμνώδους 
δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και 
παρανόμου αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 20 Σεπτεμβρίου 2012
Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



5192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5193

    Αριθμ. 17787/136 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως συνολικού 

εμβαδού 168,35 τ.μ., αποτελούμενη από τα τμήμα−
τα: (1) εμβαδού 132,35 τ.μ. και (2) εμβαδού 36,00 τ.μ. 
στη θέση «Καϊάφας», τ.κ. Πραγματευτής δ.ε. Λεωνι−
δίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας, της περιφερεια−
κής ενότητας Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87τ.Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

4. Τη διάταξη του άρθρου 120 παρ. 1 του Ν. 1892/90 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

5. Τη διάταξη του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

6. Τη διάταξη του άρθρου 9 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 
τ.Α΄/16−2−2010).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις υπ’ αριθμ. αντιστοίχως: (α) 160417/1180/8−7−1980, 
(β) 182447/3049/24−9−1980, (γ) 168692/3318/5−10−1981, (δ) 
85144/1468/9−9−1992 και (ε) 60284/365/26−1−1994 Δ/γές 
Υπ.Γε.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31−7−2002 Δ/γή Υπ.Γε. 
«περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών ως ανα−
δασωτέων».

10. Την υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 Δ/γή ΥΠΕΚΑ 
«Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει».

11. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 Δ/γή ΥΠΕΚΑ 
περί δυνατότητος ασκήσεως αιτήσεως ακυρώσεως κατά 
Αποφάσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων, ενώ−
πιον Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

12. Την υπ’ αριθμ. 1475/1−8−2012 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως.

13. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχερσώσε−
ως, δασικού χαρακτήρα έκταση υπαγόμενη στην παρ. 
1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως αντικατεστάθη 
με το άρθρο 1 του Ν. 3208/2003 και το άρθρο 9 του 
Ν. 3818/2010, συνολικού εμβαδού εκατόν εξήντα οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων και τριάντα πέντε εκατοστών 
(168,35 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Καϊάφας» τοπι−
κής κοινότητας Πραγματευτής, δημοτικής ενότητας 
Λεωνιδίου του Δήμου Νότιας Κυνουρίας της περι−
φερειακής ενότητας Αρκαδίας, αποτελούμενη από 2 
τμήματα με στοιχεία περιμέτρου αντιστοίχως: ΤΜΗΜΑ 
1: (1, 2, 3, 4,1) και ΤΜΗΜΑ 2: (1, 2, 3, 4,1) του συνημμένου 
από 1/8/2012 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 
1:500) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 
1:50.000) που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχεί−
ου Κυνουρίας Στυλ. Δολιανίτη, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης και 
έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1
ΒΟΡΕΙΑ: με μη δασική έκταση
ΝΟΤΙΑ: με μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δημόσιο δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: με την επαρχιακή οδό Λεωνιδίου − Άστρους
ΤΜΗΜΑ 2
ΒΟΡΕΙΑ: με δημόσιο δάσος
ΝΟΤΙΑ: με μη δασική έκταση
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με την επαρχιακή οδό Λεωνιδίου − 

Άστρους
ΔΥΤΙΚΑ: με δημόσιο δάσος
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω συνολικής εκτάσεως 

ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από 
την εκχέρσωση δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης 
κυρίως από ξυλώδους μορφή δασική βλάστηση των ει−
δών πρίνου, σχίνου, χαρουπιάς και αγριελιάς.

Κατά της αποφάσεως αυτής επιτρέπεται η άσκηση 
αιτήσεως ακυρώσεως ενώπιον του οικείου τριμελούς Δι−
οικητικού εφετείου εντός εξήντα ημερών (60) ημερών από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ    



5194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005921510120008*


